
 

 

PYETSORI INDIVIDUAL  

Të plotësohet për të gjithë personat 16-74 vjeç 
 

  

M0a. FILLIMI I INTERVISTËS     |__|__|   |__|__|   M0b.  FUNDI I INTERVISTËS     |__|__|   |__|__|   
                                                                                           Ora            Minuta                                                                                              Ora              Minuta 

 M1. KODI I FAMILJES  PSU:|__|__|__|   HH |__|__| (plotësohet nga anketuesi nga pyetja 5) 

 M2. EMRI I PERSONIT___________________Të kopjohet nga lista e përbërjes familjare, P2 

 M3. NUMRI RENDOR I PERSONIT: |__||__|     Të kopjohet nga lista e përbërjes familjare, P1  

 M4. NUMRI PERSONAL (ID)|_________________________|   (numri që fillon me shkronjë në kartën ID) 

 M5. VENDLINDJA: |_________________________|    

 M6. NUMRI I KONTAKTIT _________________________________ 
 
 

MODULI B: PËRDORIMI I INTERNETIT 
 

Çdo pajisje që mundëson internetin duhet të merret parasysh, dmth, kompjuter desktop, laptop apo kompjuterat 

tabletë si dhe telefonat-smart, konsolat për lojëra apo e-libra. 
 
 

 

B1. 
 

a- 

b- 

c- 

d-  

Kur e keni përdorur internetin herën e fundit? 
 

Gjatë 3 muajve të fundit   

Midis 3 muajve dhe një viti më parë => shko te C1 

Më shumë se 1vit më parë => shko te G1 

Asnjëherë nuk e kam përdorur => shko te G1 
 

B2. 
 

a- 

b- 

c- 

d-  

Sa shpesh ju keni përdorur internetin gjatë 3 muajve të fundit?  (jepni vetëm një përgjigjje) 
 

Disa herë gjatë ditës 

Çdo ditë ose pothuajse çdo ditë (të paktën 4 herë në javë)  

Të paktën një herë në javë (1-3 ditë në javë por jo çdo ditë)  

Më pak se një herë në javë  
 

B3. 

 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

A keni përdorur ju internetin nëpërmjet këtyre pajisjeve të mëposhtme gjatë 3 muajve të fundit? 

(shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Kompjuter/desktop 

Laptop 

Tablet 

Aparat celular / Telefona smart 

Pajisje të tjera (Smart TV, media ose pajisje lojrash, lexues librash, ora smart) 
 

B4. Për cilën nga këto aktivitete të mëposhtme keni përdorur internetin gjatë 3 muajve të fundit për 

qëllime personale? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

KOMUNIKIM 

a- 

b- 
 

c- 

 

d- 

Dërgimi/marrja e e-mailit  

Thirrjet nëpërmjet internetit/ video thirrjet  (nëpërmjet kamerës) në internet (p.sh Skype, Viber, 

Mesenger, Whatsapp,Snapchat, Facetime etj.) 

Pjesëmarrja në rrjetet sociale (krijim profili, duke postuar mesazhe ose aktivitete të tjera p.sh 

Facebook, Instagram, Twitter, Snapchat, etj.) 

Për të komunikuar me mesazhe të shkruara , (psh nga Skype, Messenger, WhatsApp, Facetime, Viber) 
 



 

AKSESI NË INFORMACIONE 

e- 

f- 

Për të lexuar lajme online / gazeta apo revista  

Kërkimi i informacioneve për të mira dhe shërbime   
 

PJESËMARRJA NË ÇËSHTJE POLITIKE APO SHOQËRORE 

g- 

 

h- 

 

Shprehja e opinioneve apo komentimi i çështjeve shoqërore apo politike ne web faqe apo media sociale 

(Facebook, Instagram, Twitter, YouTube, etj) 

Pjesëmarrja në konsultime apo votime online (sondazh) për çështje shoqërore apo politike (planifikime 

urbane, apo nënshkrimi i peticioneve) 
 

PËRDORIMI PËR ZBAVITJE/KOHË TË LIRË 

i- 

j- 

k- 

l- 

m- 

dëgjimi i muzikës (p.sh. radio online, shkarkim këngësh) 

për të parë filma në internet (live ose të ruajtura online) 

për të pare video me kërkesë nga shërbimet komerciale 

për të parë përmbajtjen e videove nga shërbimet e shpërndarjes (adresa online me përshkrime videosh) 

për të luajtur apo shkarkuar lojra 
 

E-SHËNDETI 

o- 

 

p- 

 

q- 

r- 

kërkim i  informacionit  lidhur me shëndetin (p.sh lëndim, sëmundje, të ushqyerit, përmirësimin e 

shëndetit, etj) 

prenotimi i një takimi/orari me mjek nëpërmjet webfaqes ose aplikacioni (p.sh. të një spitali ose një 

qendre të kujdesit shëndetsorë) 

aksesimi i të dhënave shëndetësore online (e-albania seksioni i shëndetit) 

përdorimi i shërbimeve të tjera shëndetësore nëpërmjet internetit ose aplikacioneve për mos të shkuar 

në spital ose në qëndër shëndetësore (marrja e recetave ose konsultimeve online)  
 

SHËRBIME TË TJERA ONLINE 

s-  

t- 

shitja e mallrave ose shërbimeve, p.sh nëpërmjet ankandeve elektronike, e-Bay 

internet Banking (E- Banking) 
 

B5. 

 

 

a- 

b- 

 

c- 

 

A keni performuar ndonjë nga aktivitetet mësimore nëpërmjet internetit për qëllime arsimore, 

profesionale apo private në 3 muajt e fundit? 

 

Për të marrë një kurs online 

Duke përdorur materialet mësimore online dhe jo një kurs online të mirëfilltë (p.sh materiale audio-

vizuale, software për mësimin online, libra elektronike, aplikacione mësimore) 

Komunikuar online me mësues/ pedagogë duke përdorur pajisje video ose audio (p.sh. Zoom, Teams, 

Google classroom, etj) 

 

Nëse është zgjedhur një nga B5 (pra “PO”) shko te B6, përndryshe shko te C1 

B6. 

 

a- 

b- 

c- 

Cili ishte qëllimi i pjesëmarrjes në aktivitetet mësimore nëpërmjet internetit në 3 muajt e fundit? 

 

Për qëllime edukimi/shkollimi (p.sh. shkollë, universitet) 

Për qëllime profesionale /lidhur me punën 

Për qëllime private/personale 
 

 

 

 

 

 



 

MODULI C: PËRDORIMI I E-QEVERISË 
 
 

Shënim: Në këtë modul pyetjet lidhen me kontaktet elektronike nëpërmjet internetit me autoritetet publike dhe 

disa shërbime publike, përjashto kontaktet nëpërmjet e-mail të shkruara me dorë. Kontakti dhe ndërveprimi me 

autoritetet publike dhe shërbimet publike përfshirë faqet e internetit në lidhje me detyrimet e qytetarëve (p.sh, 

deklaratën tatimore, njoftimin për zhvendosje),të drejtat (p.sh përfitimet sociale), dokumentet zyrtare (p.sh 

letërnjoftim,certifikatë të lindjes), shërbimet arsimore publike (p.sh biblioteka publike, informacion mbi 

regjistrimin në shkollë ose universitet), shërbimet e shëndetit publik (p.sh shërbimet e spitaleve publike).  
 

C1. 

 
 
 

 

a- 
 

b- 
 

c- 

d- 

A keni kryer ndonjë nga aktivitetet e mëposhtme nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni me 

autoritetet publike ose shërbimet publike nëpërmjet internetit për qëllime personale gjatë 12 

muajve të fundit për aktivitetet e mëposhtme? (shënoni të gjitha ato që aplikohen ose d) 

 

Aksesimi i informacionit të ruajtur për ju nga autoritetet publike ose shërbimet publike (p.sh. 

informacione në lidhje me [pensionet], [shëndetin [përfshirë aplikacionin shëndetësor të qeverisë]]) 

Aksesimi i informacionit në databazat e të dhënave publike ose regjistrat (p.sh. informacione për 

disponueshmërinë e librave në bibliotekat publike, regjistrat kadastralë, regjistrat e ndërmarrjeve) 

Marrja e informacionit (p.sh. për shërbimet, përfitimet, të drejtat, ligjet, orët e punës) 

Nuk kanë kryer asnjë nga aktivitetet e përmendura 
 

C2. 

 
 

a- 

b- 

A keni shkarkuar/printuar ndonjë formular zyrtar nga një faqe interneti ose aplikacion i 

autoriteteve publike ose shërbimeve publike për qëllime personale në 12 muajt e fundit? 
 

Po 

Jo  
 

C3. 

 

 

 

 

a- 

b- 

A keni lënë ndonjë takim ose rezervim nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni me 

autoritetet publike ose shërbimet publike (p.sh. rezervimi i një libri në një bibliotekë publike, 

takimi me një nëpunës shtetëror ose një ofrues të kujdesit shëndetësor shtetëror) për qëllime 

personale në 12 muajt e fundit? 

 

Po 

Jo 
 

C4. 

 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

A e keni dorëzuar deklaratën tuaj tatimore nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni për 

qëllime personale në 12 muajt e fundit? 

 

Po, e kam bërë personalisht 

Jo, pasi është bërë automatikisht (nga organi tatimor, punëdhënësi, autoritet tjetër) 

Jo, ia kam dorëzuar organit tatimor në formë letre 

Jo, dikush tjetër e bëri atë në emrin tim (p.sh. anëtar i familjes, këshilltar tatimor) 

Jo, për arsye të tjera (p.sh. nuk jam objekt i tatimit mbi të ardhurat) 
 

C5. 

 

 

 

a- 

 

b- 

 

c- 

A keni kryer ndonjë nga aktivitetet e mëposhtme nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni të 

autoriteteve publike ose shërbimeve publike për qëllime personale në 12 muajt e fundit? (shënoni 

të gjitha ato që aplikohen) 

 

Dokumentet ose certifikatat zyrtare të kërkuara (p.sh. diploma, lindja, martesa, divorci, vdekja, 

çertifikatat e vendbanimit, të dhënat policore ose penale) 

Kërkimi i përfitimeve ose të drejtave (p.sh. pensioni, papunësia, shtesa për fëmijë, regjistrimi në 

shkolla, universitete) 

Duke bërë kërkesa, pretendime ose ankesa të tjera (p.sh. raportimi i vjedhjes në polici, ngritja e një 

ankese ligjore, kërkimi i ndihmës juridike, fillimi i një procedure padi civile përpara një gjykate,) 

Nëse të gjitha “Jo” në C5 shko te C6 ndryshe shko te C7 



 

C6. 

 

 

 

a- 

b- 

 

c- 

 

d- 

 

e- 

f- 

Cilat ishin arsyet për të cilat nuk keni kërkuar asnjë dokument zyrtar ose për të mos bërë asnjë 

kërkesë nëpërmjet një faqe interneti ose aplikacioni të autoriteteve publike ose shërbimeve 

publike në 12 muajt e fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 

 

Nuk më duhej të kërkoja asnjë dokument ose të bëja pretendime 

Mungesa e aftësive ose njohurive (p.sh. nuk dija të përdorja faqen/aplikacionin ose ishte shumë e 

ndërlikuar për t'u përdorur) 

Shqetësimet për sigurinë e të dhënave personale ose mosgatishmëria për të paguar online (mashtrimi 

me karta krediti) 

Mungesa e firmës elektronike, identifikimit elektronik të aktivizuar (eID) ose ndonjë mjeti tjetër për 

përdorimin e ID-së (e nevojshme për përdorimin e shërbimeve) 

Një person tjetër e bëri atë në emrin tim (p.sh. konsulent, këshilltar, i afërm) 

Arsye tjetër 
 

C7. 

 

 
 

 

a- 

 

b- 

 

c- 

d- 

 

e- 

 

f- 

g- 

A keni hasur në ndonjë nga problemet e mëposhtme kur përdorni një faqe ose aplikacion të 

autoriteteve publike ose shërbimeve publike në 12 muajt e fundit?   
(shënoni të gjitha ato që aplikohen ose g)  
   

Faqja e internetit ose aplikacioni ishte i vështirë për t'u përdorur (p.sh. nuk ishte i përshtatshëm për 

përdoruesit, formulimi nuk ishte i qartë, procedura nuk u shpjegua mirë) 

Probleme teknike të hasura gjatë përdorimit të faqes së internetit ose aplikacionit (p.sh. hapja e 

ngadaltë e faqes, faqja web me probleme) 

Probleme në përdorimin e nënshkrimit elektronik ose identifikimit elektronik (eID) 

Nuk mund të paguajë nëpërmjet faqes së internetit ose aplikacionit (p.sh. për shkak të mungesës së 

aksesit në mënyrat e kërkuara të pagesës)  

Nuk mund të hyjë në shërbim në telefon smart ose tablet (p.sh. versioni i pajisjes jo të përputhshme ose 

aplikacione të padisponueshme) 

Çështje tjetër 

Nuk kam hasur asnjë problem 
 

 
 

 

MODULI D: PËRDORIMI I E-BLERJEVE 
 

Shënim: Pyetjet e mëposhtme kanë të bëjnë me blerjen e mallrave dhe shërbimeve nëpërmjet internetit (e-blerje) 

për qëllime personale nëpërmjet çdo lloji pajisjeje (desktop, i lëvizshëm ose i dorës, përfshirë telefonin celular ose 

telefon smart). E-Blerjet i referohen porosive të mallrave ose shërbimeve nëpërmjet internetit për të cilën pagesa 

është e nevojshme, por pagesa nuk ka nevojë të bëhet online, pra nëpërmjet internetit. Porositë nëpërmjet shkrimit 

të e-mail-it, SMS ose MMS nuk duhet të përfshihen.   
 

 

D1. 

 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

Kur keni blerë apo porositur mallra ose shërbime për përdorim personal nëpërmjet 

internetit herën e fundit? 
            

Gjatë 3 muajve të fundit         

Midis 3 muajve dhe një viti më parë => shko te D10     

Më shumë se 1 viti më parë => shko te D10 

Asnjëherë nuk kam blerë ose porositur => shko te D10 
 

D2. 

 
 

 
 

 

 

 

a- 

Çfarë lloji mallrash ose shërbimesh keni blerë ose porositur nëpërmjet internetit për 

përdorim personal gjatë 3 muajve të fundit? Përfshirë blerjet online nga biznese apo persona 

privat, përfshirë edhe të përdorura. (shënoni të gjitha ato që aplikohen)  
    

Rroba (përfshirë edhe mallra sportive), këpucë ose aksesorë të ndryshëm (canta bizhuteri, etj.) 



 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

h- 

i- 

j- 

k- 

l- 

m- 

n- 

 

o- 

p- 

Të mira dhe mallra sportive (përjashtuar rroba sportive) 

Lodra për fëmijë ose artikuj për kujdesin e fëmijëve (p.sh. pampers, biberon, etj.) 

Produkte shtëpiake (p.sh tapete, perde, kuverta etj.) or produkte për kopshtari (vegla dhe bimë/lule) 

CD me muzik, pllaka gramafoni, etj. 

Filma ose seriale në DVD, Blu-ray, etj. 

Libra, revista, gazeta  

Kompjuter, tableta, celular ose aksesorë të tjerë 

Pajisje elektronike (p.sh. set TV, Bokse, kamera) ose pajisje të tjera për shtëpi (lavatriçe, etj.) 

Ilaçe ose suplemente si vitaminat (recetat e rinovuara online janë të përjashtuara) 

Shërbimi i dërgimit në shtëpi nga restorantet, fast-food dhe shërbimet katering 

Ushqime apo pije nga dyqanet ose ofruesit e ushqimit 

Produkte kozmetike, bukurie ose produkte për mirëqënie 

Produkte pastrimi apo produkte për higjenë personale (p.sh. furça dhëmbësh, detergjent për larje, 

etj.) 

Biçikleta, Scootera, makina ose makina të tjera dhe pajisjet e tyre 

Të mira të tjera 
 

D3. 

 
 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

Nga kush keni blerë ose porositur mallra ose shërbime për përdorim personal nëpërmjet 

internetit gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen)   
   

Shitës Kombëtarë (brenda vendit)  

Shitës nga vendet e BE 

Shitës nga vende të tjera të botës 

Vendi i origjinës së shitësit nuk dihet  

     

D4. 

 
 

 

a- 

b- 

A keni blerë ose porositur mallra ose shërbime për përdorim personal nëpërmjet webfaqeve 

apo aplikacioneve (p.sh. eBay, Facebook, etj. )?     
   

Po 

Jo  

     

D5. 

 
 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

A keni blerë apo jeni abonuar në njërën prej web faqeve të mëposhtme apo aplikacioneve 

për përdorim personal gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen)  
 

 

Muzik apo shërbimeve share apo të shkarkuara 

Filma apo seriale të shërbimeve share apo të shkarkuara 

E-Libra, gazeta online, apo revista online 

Lojra online ose të shkarkuara për telefona smart, tableta, kompjutera apo play-station 

Kompjutera apo software si të shkarkuara duke përfshirë edhe ato për azhornim 

Aplikacione në lidhje me shëndetin apo për ushtrimet fizike (përjashtuar aplikacionet falas) 

Aplikacione të tjera (që lidhen me mësimin e gjuhëve të huaja, parashikimin e motit, udhëtime) 
 

D6. 

 
 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

A keni blerë nëpërmjet web faqes apo aplikacioneve për qëllime personale ndonjë nga 

mëposhtë gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

 

Bileta për evente sportive 

Bileta për event kulturore apo të tjera (kinema, koncerte, panaire, etj. )  

Abonimi në internet apo për tu lidhur me celular  

Pagesa për elektricitet, ujin e pijshëm dhe ngrohje, ujërat e zeza apo të ngjashme  

Shërbime shtëpiake (pastrim, riparime të ndryshme, shërbime kopshtarie 

 



 

D7. 

 
 

 

a- 

b- 

A keni blerë ndonjë nga shërbimet shtëpiake të lartpërmendura nëpërmjet web faqes apo 

aplikacionit nga persona privat (p.sh. nga Facebook, apo site të tjera në vend) 
 

 

Po 

Jo 
 

D8. 

 
 

 

a- 

b- 

A keni blerë juve nëpërmjet web faqes apo aplikacioneve për qëllime personale për shërbime  

transporti gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 
 

Nga një biznes transporti (p.sh. autobus, biletë avioni, shërbim taksi) 

Nga një person privat  
 

D9. 

 
 

 

 

a- 

b- 

A keni marrë me qera akomodim  nëpërmjet web faqes ose aplikacion për qëllime personale  

gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 
 

Biznes si hotele apo agjensi udhëtimi 

Nga një person privat (p.sh. Airbnb, etj.) 
 

D10. 

 
 

 

 

a- 

 

b- 

c- 

A keni kryer ndonjë nga aktivitetet e mëposhtme financiare nëpërmjet internetit (duke 

përjashtuar me e-mail) për qëllime personale gjatë 3 muajve të fundit? (shënoni të gjitha ato 

që aplikohen)  
   

Blerja ose rinovimi i polisave ekzistuese të sigurimit duke përfshirë edhe ato të ofruara si pako së 

bashku me një shërbim tjetër (p.sh: sigurimi i udhëtimit i ofruar së bashku me biletën e avionit) 

Duke marrë kredi ose borxh, ose rregulluar/caktuar kredi nga bankat apo ofruesit e tjerë financiarë 

Shitja/Blerja e aksioneve, obligacioneve, fondeve ose shërbimeve të tjera investuese 
 

 

    MODULI E:  AFTËSITË TEKNOLOGJIKE/KOMPJUTERIKE 
 

E1. 

 
 

a- 

b- 

c- 

Cilat nga aktivitetet e mëposhtme keni kryer nëpërmjet kompjuterit apo pajisjeve mobile në 3 

muajt e fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Kopjimi ose lëvizja e fileve apo folderave 

Shkarkimi apo instalimi i software-ëve (programeve) apo aplikacioneve  

Ndryshimi i opsioneve të një software, duke përfshirë sistemet operacionale apo programet e sigurisë 

E2. 

 

 

a- 

b- 

c- 

c.1- 

 

d- 

e- 

f- 

Cilat nga aktivitetet e lidhura me programet (software) keni kryer në 3 muajt fundit? (shënoni 

të gjitha ato që aplikohen) 

 

Duke përdorur programin e procesimit në word 

Krijimi i prezantimeve ose dokumentave duke integruar tekste, piktura, tabela apo grafikë 

Përdorimi i programeve për ndarjen e file-ve (Kujdes!Nëse c “PO” shko te c.1 ndryshe shko te d 

Duke përdorur opsione të avancuara të ndarjes së file-ve (formula, funksione, makro, etj) për të 

organizuar, analizuar, strukturuar apo modifikuar të dhënat 

Përdorimi i programeve për të edituar foto, video apo fileve audio 

Duke krijuar kode në një gjuhë programimi 

Transferimi i materialeve nga kompjuteri apo pajisje të tjera 

E3. 

 

 

 

a- 

b- 

A keni parë ndonjëherë apo lexuar informacion ose përmbajtje (video apo foto) të cilat ju i 

konsideroni jo të vërteta në faqet e internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram 

apo YouTube) në 3 muajt fundit?  

 

Po 

Jo=> shko te F1 
 



 

E4. 

 

 

a- 

b- 

A keni kontrolluar ju vërtetësinë e informacionit apo përmbajtjes që keni gjetur në faqet e 

internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram apo YouTube) në 3 muajt fundit? 

 

Po 

Jo=> shko te E6 
 

E5. 

 

 

 

a- 

b- 

c- 

Si e keni kontrolluar ju vërtetësinë e informacionit apo përmbajtjes që keni gjetur në faqet e 

internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram apo YouTube) në 3 muajt fundit? 
(shënoni të gjitha ato që aplikohen) 

 

Kontrollimi i burimit ose gjetja e informacioneve shtesë në internet 

Ndjekja ose pjesëmarrja në diskutime apo grupe në internet lidhur me informacionin  

Diskutimi i infromacionit me njerëz të tjerë (jo onlie) duke përdorur informacione që nuk janë në 

internet 

=> shko te F1 

E6. 

 

 

 

a- 

b- 

 

c- 

Pse nuk e keni kontrolluar ju vërtetësinë e informacionit apo përmbajtjes që keni gjetur në 

faqet e internetit apo në media sociale (p.sh Facebook, Instagram apo YouTube) në 3 muajt 

fundit? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 

 

E dija se burimi, përmbajtja apo informacioni nuk ishte i besueshëm 

Skam aftësi apo njohuri (p.sh nuk dija se si të kërkoja informacion në internet apo është shumë e 

ndërlikuar) 

Arsye të tjera 
 

 
  
MODULI F: GREEN TIK   
 

Shënim: në këtë modul vijnë të gjithë ata individ të cilët kanë përdorur internetin gjatë 3 muajve të fundit pra “Po” 

te opsioni a në B1. 
 

F1. 

 
 

 

 

 

a- 

b- 

c- 

 

Çfarë bëtë me ndonjë nga pajisjet e mëposhtme kur i zëvendësuat ose nuk po i përdornit më? 

(për cdë pajisje ju lutem referojuni pajisjes me të fundit të cilën e keni zëvendësuar apo nuk e 

përdorni më)       

  

Celular ose smartphone   

Laptop ose tablet 

Kompjuter desktop 

 

1) Ruhet ende në shtëpinë time 

2) Është shitur ose dhënë 

3) Është hedhur në grumbullimin/riciklimin elektronik të mbetjeve (duke ia lënë shitësit me pakicë 

për t'i asgjësuar) 

4) Është hedhur por jo në grumbullimin elektronik të mbetjeve/ riciklimi 

5) Nuk është blerë kurrë ose është ende në përdorim 

6) Të tjera 

 

MODULI Z: INTERNETI I SHËRBIMEVE/PAJISJEVE (KONTROLL NGA LARG) 
 

Pyetjet e mëposhtme kanë të bëjnë me përdorimin e pajisjeve ose sistemeve të lidhura me internet për qëllime 

personale që mund të lidhen me njëri-tjetrin për të mundësuar shërbime të përparuara; p.sh. duke kontrolluar nga 

distanca pajisje, rregullimi i cilësimeve (udhëzimeve), dhënia e udhëzimeve për detyrat që duhen kryer, marrja e 

feedback-ut nga pajisje etj. Në këtë modul vijnë të gjithë ata që e përdorin internetin në “3muajt e fundit”. 

 

 

 



 

 

Z1. 

 
 

a- 

 

b- 

 

c- 

d- 

 

e- 

A keni përdorur ndonjë nga pajisjet ose sistemet e mëposhtme të lidhura me internetin për 

qëllime private? (shënoni të gjitha ato që aplikohen ose alternativën e)     

 

Termostat, dritat, prizat të lidhura me internet ose zgjidhje të tjera për menaxhimin e energjisë për 

shtëpinë tuaj të lidhura në internet  

Sistemi i alarmit, detektori i duhanit, kamerat e sigurisë, bravat e dyerve ose zgjidhje të tjera sigurie 

në shtëpi  të lidhura me internetin  

Pajisjet shtëpiake të lidhura në internet, si robotët, frigoriferë, furrat, ekspres kafeje etj. 

Një asistent virtual në formën e një folësi inteligjent ose të një aplikacioni, siç është Google Home, 

Amazon Alexa / Echo / Computer, Google Assistant, Siri, Cortana, Bixby  

Nuk kam përdorur ndonjë nga sa më sipër => shko te Z2 

Z2. 
 

 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

h- 

 

i- 

Cilat ishin arsyet e mos përdorimit të ndonjë prej pajisjeve ose sistemeve të përmendura të 

lidhura në internet për qëllime personale? (shënoni të gjitha ato që aplikohen ose alternativën a) 
 

Nuk e dija që pajisje të tilla ose sisteme ekzistojnë => shko te Z3  

Nuk kisha nevojë të përdorja këto pajisje / sisteme të lidhura me internet 

Kostot shumë të larta  

Mungesa e përputhshmërisë me pajisjet ose sistemet e tjera 

Mungesa e aftësive për të përdorur ato pajisje ose sisteme 

Shqetësimet për privatësinë dhe mbrojtjen e të dhënave për mua të krijuara nga ato pajisje ose sisteme 

Shqetësimet në lidhje me sigurinë (psh. që pajisja ose sistemi do të hakohen)  

Shqetësimet në lidhje me sigurinë ose shëndetin (p.sh. që përdorimi i pajisjes ose sistemit mund të 

të çojë në një aksident, dëmtim ose problem shëndetësor) 

Arsye të tjera 

Z3. 

 
 

a- 

b- 

c- 

A keni përdorur internetin në ndonjë nga pajisjet e mëposhtme në shtëpinë tuaj për qëllime 

personale? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Një TV i lidhur me internet 

Një tastierë lojë e lidhur me internet  

Një sistem audio në shtëpi i lidhur me internetin, folës inteligjentë    

Z4. 
 

 

 

a- 

 

b- 

 

 

c- 

d- 

A keni përdorur ndonjë nga pajisjet e mëposhtme të lidhura me internetin për qëllime 

personale? (shënoni të gjitha ato që aplikohen) 
 

Një orë inteligjente, një byzylyk palestre, syze ose kufje të lidhura, gjurmues të sigurisë, aksesorë të 

lidhur me internet, rroba ose këpucë të lidhura me internet 

Pajisjet e lidhura me internetin për monitorimin e presionit të gjakut, nivelin e sheqerit, peshën e 

trupit (p.sh. peshore inteligjente) ose pajisje të tjera të lidhura në internet për shëndetin dhe kujdesin 

mjekësor 

Lojra të lidhura në internet, të tilla si lojra robotike (përfshirë edukative) ose kukulla 

Një veturë me lidhje të integruar në internet wireless 

Z5. 

 

 

 

a- 

 

b- 

 

c- 

d- 

e- 

A keni hasur ndonjë nga problemet e mëposhtme me pajisjet ose sistemet e përmendura të 

lidhura me internetin? 

(shënoni të gjitha ato që aplikohen ose e)) 

 

Probleme të sigurisë ose të privatësisë (p.sh. pajisja ose sistemi është hakuar, probleme me mbrojtjen 

e informacionit për mua dhe familjen time të krijuar nga ato pajisje ose sisteme) 

Problemet e sigurisë ose shëndetit (p.sh. përdorimi i pajisjes ose sistemit që çon në një aksident, 

lëndim ose problem shëndetësor) 

Vështirësitë me përdorimin e pajisjes (p.sh. konfigurimi, instalimi, lidhja, ndërlidhja (pair) e pajisjes) 

Probleme të tjera (p.sh. problemet e lidhjes, problemet e mbështetjes) 

Nuk kam hasur asnjë problem 

 



 

 MODULI G: KARAKTERISTIKAT SOCIO-DEMOGRAFIKE  
 

 

G1. 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

h- 

i- 

j- 

k- 

Cili është niveli më i lartë i arsimit të përfunduar?  
 

Arsim Fillor (nga klasa 1 deri në 4/5 )   

Arsim 7/8/9 vjeçar  

Arsim i mesëm teknik (1, 2 vjeçar)   

Arsim i mesëm profesional (2, 3, 4, 5 vjeçar)   

E mesme e përgjithshme - Gjimnaz  

Cikli i parë i arsimit të lartë-Bachelor (Bologna)  

Cikli i dytë i arsimit të lartë-Master  (Bologna)  

Universitar me sistemin e vjetër  

Studime pasuniversitare/Master  

Doktoraturë  
Asnjë         

G2. 
 

a- 

b- 

c- 

d- 

e- 

f- 

g- 

Statusi i Punësimit 
 

I/e punësuar => shko te G3 

I/e papunë 

Pensionist/e                                                                                                             => Fund 

I/e paaftë (nuk mund të punojë/sëmurë/paaftësi) 

Student/e (jo forcë pune) 

Duke u kujdesur për shtëpinë dhe/ose familjen (shtëpiak/e) 

Tjetër (specifiko)________________________________  

G3. 

 

a- 

b- 

c- 

d- 

Cili është statusi i punësimit në punën tuaj kryesore? 
 

I/e vetpunësuar me punonjës në varësi 

I/e vetpunësuar pa punonjës në varësi 

I/e punësuar  

I/e punësuar pa pagesë në biznesin e familjes 

G4. 

 

a- 

b- 

Cili është statusi i punësimit në punën tuaj kryesore? 

 

Me kohë të plotë (full-time) 

Me kohë të pjesshme (part-time) 

G5. Cili është profesioni juaj në këtë punë (Puna kryesore)? 
 

Specifiko |___________________________|               Kodim në Zyrë |__|__|  (ISCO 2008) 

G6. Cili është aktiviteti ekonomik kryesor i ndërrmarjes ku ju punoni os i biznesit tuaj? 
 

Specifiko |___________________________|               Kodim në Zyrë |__|__| (NACE Rev.2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


